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I krijuar për të plotësuar dekorin 
modern të ambjenteve të 
brendshme, seria LN vjen në 4 
ngjyra të ndryshme të zgjedhura 
me kujdes në mënyrë që të 
krijohet një harmoni natyrale 
kudo që montohet. Jo vetëm 
dizenjo e sofistikuar, por edhe 
maksimumi i eficiencës 
energjitike i japin më shumë vlerë 
kësaj serie. 

Eficiencë e lartë energjitike
Modelet e kapacitetit 25/35 të 
serisë MSZ-LN janë renditur 
“A+++” si në ngrohje dhe ftohje. 
Modelet e kapacitetit 50 janë të 
renditura “A+++” në ftohje dhe 
“A++” në ngrohje, kurse ato të 
kapacitetit 60 janë të renditura 
“A++” në ftohje dhe ngrohje.

Pultet 
Jo vetëm njësitë e brendshme, 
por dhe pultet e tyre vijnë në 4 
ngjyra të ndryshme po ashtu!
Secila prej tyre i përshtatet 
ngjyres së njësisë së brendshme.

Sistem kontrolli Wi-Fi
Njësia e brendshme është e 
pajisur me një ndërlidhës Wi-Fi,
i cili është i inkorporuar brenda 
saj. Në këtë mënyrë jo vetëm që 
eleminohet instalimi i një 
ndërlidhësi Wi-Fi, por në të 
njëjtën kohë, ruhet edhe pamja e 
veçantë dhe elegante.

I qetë në punim
Njësitë e brendshme të serisë 
MSZ-LN punojnë në nivel 
minimal zhurme 19dB (A), e njëta 
vlerë me përshpëritje!



Filtër Plasma Quad Plus
Plasma Quad Plus është një 
sistem filtrimi i bazuar në filtra 
plasma, i cili pastron gjashtë 
llojet kryesore të ndotësve të 
ajrit. Filtri i ri mund të kapë 
grimca edhe më të vogla se 
2.5 μm, duke krijuar kështu një 
ambjent të shëndetshëm jetese.

Fletë e dyfishtë
Fletët e dyfishta shpërndajnë 
rrymën e ajrit në mënyrë të tillë 
që të krijojnë komfort për çdo 
person në dhomë. Jo vetëm 
fletët horizontale, por edhe 
fletët vertikale lëvizin në mënyrë 
të pavarur për të eleminuar 
“zonat e nxehta” ose “zonat e 
ftohta” në dhomë.

Sensor 3D i-See

Funksionet

Njësitë e brendshme të serisë 
LN janë të pajisura me sensor 
3D, me rreze infra të kuqe, i cili 
mat temperaturën në distanca 
të largëta. 

Kursimi energjie nëse nuk ka 
persona në ambient.

Qarkullimi i ajrit në mënyrë 
indirekte.

Qarkullimi i ajrit në mënyrë 
direkte.

Qarkullim ajri i barabartë.

Auto-OFF nëse nuk ka persona 
në dhomë.
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* Klima mesatare i referefohet klimës së Strasburgut
* Klima e butë i referohet klimës së Athinës

Specifika teknike

Modeli  Njësia e brendshme  MSZ-LN18VG2  MSZ-LN25VG2  MSZ-LN35VG2  MSZ-LN50VG2  MSZ-LN60VG2  

Njësia e jashtme  Vetëm për MULTI  MUZ-LN25VG2  MUZ-LN35VG2  MUZ-LN50VG2  MUZ-LN60VG  

Furnizim me energji  Tensioni/Frekuenca/Faza 
V/Hz/n0  

 230/50/1   

Ftohje  Kapacite� min-max  BTU/h   -    3 400 – 11 900  2 700 – 13 600  3 400 – 20 400  4 800 – 23 500  

Fuqia nominale në 
thithje  

kW/h   -    0,485  0,820  1,380  1,790  

SEER   -    10.5  9.5  8.5  7.5  

Klasa e energjisë   -    A+++  A+++  A+++  A+++  

Ngrohje në klimë 
mesatare  

Kapacite� min-max  BTU/h   -    2 400 – 18 400  3 100 – 21 500  3 400 – 28 000  6 100 – 31 800  

Fuqia nominale në 
thithje  

kW/h   -    0,600  0,820  1,480  1,810  

SCOP   -    5.2  5.1  4.6  4.6  

Klasa e energjisë   -    A+++  A+++  A++  A++  

Ngrohje në klimë të butë  SCOP  -  6.4  6.5  5.8  5.9  

Klasa e energjisë  -  A+++  A+++  A+++  A+++  

Njësia e  
brendshme  

Dimensionet   mm  -  307 – 890 – 233 

Niveli i zhurmes  dB(A)  19-23-29-36-42  19-23-29-36-42  19-24-29-36-43  27-31-35-39-46  29-37-41-45-49  

Njësia e jashtme  Dimensionet  mm  -  550-800-285  714-800-285  880-840-330  

Niveli i zhurmes  dB(A)  -  46-49  49-50  51-54  55-55  

Tubacionet  Diametri 
(Lengu/Gazi)  

mm  -  6.35/9.52  6.35/12.7  

Diapazoni temperatures 
së jashtme  

Ftohje  0C  -  -10~+46  -10~+46  -10~+46  -10~+46  

Ngrohje  0C  -  -15~+24  -15~+24  -15~+24  -15~+24  

Refrigjeran�  Lloji  R32 

25



100 Vite INOVACION

Që nga krijimi në 1921, Mitsubishi Electric ka qënë gjithmonë sinonim i cilësisë, ashtu si dhe vetë emri i tij, 
që në japonisht ‘mitsu bishi’ do të thotë tre diamantët.
Mitsubishi Electric aplikon standartet më të larta për prodhimin e pajisjeve dhe ofron zgjidhje të plotë në 
sistemet e ngrohje-ftohje, kondicionimit dhe ventilimit për çdo lloji aplikimi të mundshëm nga sistemet 
e thjeshta deri tek ato më komplekset.

Zbuloni kënaqësinë e rehatisë perfekte!

Pikë shitje e autorizuar

Authorised dealer 

www.uni-klima.com
info@uni-klima.com
+355 69 70 11 111

Rr. Egnatia, Tirana Industrial Park, Godina Nr. 18, Kashar, Tirane

Pikë shitje e autorizuar
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Authorised Distributor
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www.climapoint.al
+355 69 40 40 102
Autostrada TR - DR, km 7


	MSZ-LN & MSZ-EF printable 
	MSZ-LN & MSZ-EF printable 
	MSZ-LN & MSZ-EF printable 

